ESTADO DE SANTA CATARINA
                      MUNICÍPIO DE CAÇADOR

                             Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos
                        Municipais de Caçador

                       CNPJ/MF nº 04.272.905/0001-71

Ata nº 03-2023

Rua General Osório, nº 52 - Centro - Caçador/SC - CEP 89.500-136
Fone/Fax (49) 3563-0216

1

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL
GESTÃO 2021/2024

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às quatorze horas,

reuniram-se na sede do IPASC, localizada na Rua General Osório, nº 52, Centro,

no município de Caçador/SC, o Presidente em exercício Carlinho José Bazzei, a

Vice-Presidente, Drieli Roier Pereira, os membros Thomaz Olienik, Gilmar Martins

e Pedro Garcia para a realização de Reunião Ordinária, tendo como pauta: a)

Leitura da ata anterior; b) Análise das demonstrações contábeis e de investimentos

dos meses de janeiro e fevereiro do ano de 2023; c) Correspondências expedidas;

d) Correspondências recebidas; e) Demais assuntos pertinentes ao Conselho

Fiscal. Correspondências recebidas: Resposta do memorando 039/2023, em que o

IPASC informa que o sistema da Pública tem previsão para disponibilizar os

relatórios contábeis somente após o dia 17/04, devido a problemas técnicos.

Correspondências expedidas: Memorando nº 035/2023, encaminhando ao

conselho Administrativo o parecer sobre as contas do IPASC referentes ao ano de

2022; Memorando 039/2023, solicitando a direção do IPASC os relatórios contábeis

e de investimentos referentes aos meses de janeiro e fevereiro/2023; Ofício nº

01/2023 para a Diretoria do IPASC, solicitando eleição para membro suplente do

Conselho Fiscal. Em seguida, o Sr. Presidente deu abertura na presente reunião,

iniciando as análises aos relatórios recebidos do Comitê de Investimentos.

Referente ao mês de janeiro, de acordo com o relatório da LEMA CONSULTORIA,

a rentabilidade dos investimentos foi positiva em R$ 3.180.431,41, fechando o

patrimônio total de R$ 163.061.969,83. Quanto ao mês de fevereiro, a rentabilidade

foi negativa em R$ -1.895.015,34, fechando o patrimônio do IPASC em R$

160.994.745,99. O Conselho convidou a Sra. Cleony Figur, Presidente do IPASC,

para dar as boas-vindas ao Instituto, e a mesma agradeceu e se colocou à

disposição do Conselho. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente

reunião, e eu, Thomaz Olienik, lavrei a presente ata, que vai por todos os presentes

assinada e em arquivo digital.

                             ESTADO DE SANTA CATARINA
                      MUNICÍPIO DE CAÇADOR

                             Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos
                        Municipais de Caçador

                       CNPJ/MF nº 04.272.905/0001-71

Ata nº 03-2023

Rua General Osório, nº 52 - Centro - Caçador/SC - CEP 89.500-136
Fone/Fax (49) 3563-0216

2

      Carlinho José Bazzei                                Thomaz Olienik
               Presidente                                                                2º Secretário

 Gilvana Aparecida Gonçalves                                               Gilmar Martins
            Conselheira                                                                   Conselheiro

             Pedro Garcia
              Conselheiro